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RETNINGSLINIER FOR GODKENDELSE OG DRIFT AF ET DAGPLEJEHJEM  
  
Den enkelte dagplejer har i samarbejde med dagplejepædagogen og dagplejens 

ledelse ansvar for at forebygge enhver risiko for ulykker i dagplejen.  

   

Dette gør vi bl.a. ved at alle dagplejehjem godkendes inden start, samt 1 gang om 

året vedrørende gennemgang af de fysiske rammer ude/inde, herunder sikkerhed og 

hygiejne, samt ved minimum 10 årlige pædagogiske tilsynsbesøg.  

   

Materialet til ”Retningslinier for godkendelse af dagplejehjem i Guldborgsund” 

revideres og gennemgås hvert år på dagplejens MED-udvalgs temadag.  

 

Disse retningslinjer er godkendt i MED-udvalget, 4. juni 2021. Ændringer der er 

godkendt i 2021, er markeret med grønt.  
  

Hvor intet andet er beskrevet er det dagplejeren, der har ansvar for at anskaffe 

og/eller montere diverse, så dagplejehjemmet kan godkendes.  

 

ANSVAR   
Det daglige ansvar for sikkerheden i dagplejehjemmet ligger hos den enkelte 

dagplejer.   

Der skal være et ansvarligt opsyn, der indebærer, at dagplejerne ved, hvor børnene 

er og at de er under trygge og sikre rammer.  

   

Det er den enkelte dagplejer, som har opsyn med dagplejebørnene både inde og 

udenfor dagplejehjemmet.  

Det er derfor vigtigt at dagplejeren udfører daglig visuel inspektion af sit 

dagplejehjems fysiske rammer, både inde og ude.  

 

BRAND OG BEREDSKAB  
Dagplejen anbefaler at alle installerer røgalarmer i deres hjem. Beredskab Lolland – 

Falster, har desuden anbefalet at alle dagplejehjem er forsynet med en brandslukker.   
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Alle medarbejdere i dagplejen skal hvert andet år gennemføre brandtesten, du finder 

brandtesten her. For at skabe sammenhæng skal testen tages samme år, der er 

opfølgning på førstehjælp, dvs. i lige år.   

 

VEDLIGEHOLDELSE  
Dagplejeren har ansvaret for, at dagplejehjemmet inde og ude, altid fremstår 

ryddeligt og vedligeholdt. 

 

 

ÆNDRINGER/OMBYGNING I DAGPLEJEHJEMMET  
Ombygning af dagplejehjemmet kræver altid en skriftlig ansøgning til 

Dagplejekontoret inden ændringerne sættes i gang.  

   

Ansøgningen sendes til tilsynsførende pædagog eller dagplejens ledelse. På et 

efterfølgende tilsynsbesøg, udarbejdes i fællesskab en handlingsplan og en deadline 

for ændringerne.  

   

Endelig godkendelse af projektet, sker på et nyt tilsynsbesøg, når arbejdet er udført. 

Ægtefæller og eventuelle håndværkere er velkomne til at deltage ved tilsynsbesøget.  

 

TILSYN UDE 
 

ADGANGSFORHOLD TIL DAGPLEJEHJEMMET 
Der skal være tydeligt husnummer, navn og belysning på adgangsarealet. 

Adgangsforholdene til dagplejehjemmet, skal være let fremkommeligt og ryddeligt. 

Arealet må ikke indeholde ting eller materialer, der kan være til fare for børnene.  

Adgangen til dagplejehjemmet skal være ryddet for sne og is, hunde- og katte 

efterladenskaber eller lignende. 

Det skal være tydeligt for forældrene, hvilken indgangsdør der skal benyttes. Det kan 

eksempelvis gøres ved at placere et skilt med teksten “Velkommen til Gurli´s 

dagpleje”. 

  

ADGANGSFORHOLD TIL LEGEAREALET UDE 
Det er vigtigt at børnene har en sikker og tryg vej fra dør og ud til legearealet. Dette 

kan sikres ved at adgangsforholdene – døren til legearealet er indenfor det sikrede 

legeareal. 

http://www.brandparat.dk/
http://www.brandparat.dk/
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Da alle hjem har forskellige rammer, vurderes dette individuelt hos den enkelte 

dagplejer.  

BARNEVOGNE 
Se i Dagplejens håndbog. 

 

BARNEVOGNSSELER  
Se i Dagplejens håndbog. 

 

BELÆGNING 
Børnenes legeareal skal bl.a. bestå af græs og fast belægning. Velplejet og tæt græs 

udgør faldunderlag ved gynger, sandkasser mv. 

 

CHRISTIANIACYKEL 
Se Dagplejens håndbog. 

 

DRIVHUSE/ORANGERIER  

Drivhuse/orangerier o.l. på børnenes legeareal, skal være monteret med brudsikkert 

glas eller polycarbonat ruder på alle lodrette sider. 

Alternativt til dette, placeres drivhuset udenfor børnenes legeareal eller drivhuset 

indhegnes med et 80 cm højt hegn. Dette skal have en minimumsafstand til drivhuset 

på 50 cm hele vejen rundt.  

Hegnet skal opfylde gældende regler, se afsnit for tråd- og træhegn. 

 

 

GRILL 
Grill, gasgrill, bålfade mv., skal opbevares på en sådan måde, at de ikke udgør nogen 

farer for børnene. 

Tilbehør, eks. briketter, tændblokke, sprit mv., skal opbevares på et aflåst sted. 

Afbrændt træ, briketter, kul o.l., skal være fjernet i dagplejens åbningstid. 

Ved brug af gasgrill, skal gasflaskens hætte være afmonteret i dagplejens åbningstid. 
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GLAS  
Udendørsglas/ruder skal være termoglas, dette gælder også havestuer mv. Termoglas 

af ældre dato og forskellig kvalitet, kan udgøre en risiko. Glas testes med glastester. 

 

HEGN OM BØRNENES LEGEAREAL 
Indhegningen af børnenes legeareal, kan udføres i træ-/trådhegn eller hæk. Højden 

skal minimum være 110 cm. 

Der findes mange forskellige typer af hegn. Herunder er der kort beskrevet nogle 

grundlæggende vejledninger. 

Ved etablering af hegn, skal Dagplejen altid kontaktes før indkøb. Dette sikrer, at 

dagplejeren får den rigtige vejledning, og derved undgår fejlkøb. 

 

TRÅDHEGN 

Maskestørrelsen på trådhegn, må ikke overstige følgende:  

• Kvadratisk 6 x 6 cm 

• Rektangulær 5 x 10 cm. (5 cm. vandret, 10 cm. lodret) 

Fritstående trådhegn skal være stabilt og monteres på hegnsstolper i træ med ca. 1 – 

1,5 meter mellem stolperne. 

  

TRÆHEGN 

Lamellerne/plankerne i hegnet skal være lodrette. Hvis de er vandrette skal de sikres, 

så børn ikke kan klatre på dem. De sikres enten ved at montere trådhegn eller med 

fast plade indvendig i minimum 60 cm højde.  

Tremmeafstanden mellem de lodrette lameller/planker må ikke overstige 6 cm. 

Hegnet afsluttes øverst med en vandret tværligger, så der ikke opstår 

hovedklemsfælder. 

Siden med tværgående lægter, monteres væk fra legearealet, så disse ikke kan 

benyttes som ”trappestige”.  

 

HÆK 

Hækken skal være tæt, hvis den ikke er tæt, skal der opsættes trådhegn i 60 cm 

højde. Til stabilisering af hegnet, kan her benyttes metalspyd. 

Ved hæk lavere end 110 cm opsættes trådhegn i minimum 110 cm i højden, se 

afsnittet trådhegn. 
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Hvis hækken er minimum 110 cm, men ikke er tæt i bunden, kan trådhegn med 

større maskestørrelse, end opgivet i afsnit i trådhegn, godkendes. 

 

 

LEGEREDSKABER 
Legepladsen og legeredskaberne skal sikres så der ikke opstår farlige situationer eller 

uheld. Dette kan bl.a. ske ved at sikre, at der ikke opstår klemfælder. 

Sider på legeredskaber, der er hævet over 60 cm, skal sikres med sideafskærmning 

og håndlister. 

Der skal være det fornødne frirum, minimum 1 meter, rundt om legeredskaberne.  

Legeredskaberne skal fremstå uden defekte dele og råd i træværket. Træet må ikke 

indeholde farlige stoffer, der kan være sundhedsskadelige.  

Konstruktionen bedømmes individuelt. Der må ikke være udstikkende bolte, søm og 

skruer. 

Der skal ansøges om etablering af legeredskaber inden de sættes op. Ansøgning med 

tegninger og mål sendes til dagplejepædagog. 

Hvert legeredskab vurderes individuelt, begrundet i de mange forskellige 

kombinationer. 

 

GYNGESTATIVER 

Gyngestativ skal være af solid kvalitet. Benyttes stativ af træ, skal dette være i 

afhøvlet træ. Stativet skal graves/støbes ned i terræn. Der må ikke være udstikkende 

bolte, søm og skruer. 

Gyngen der monteres, skal være godkendt med Dansk Varefakta Nævn. 

Almindelig gynge skal placeres mindst 35 cm over terræn, sansegynge 40 cm over 

terræn. 

Snorene, gyngen er monteret i, skal være bløde og behagelige at holde på. Der må 

ikke være klemfælder i kæder. Eksempelvis kan der monteres plastik-/gummislange 

uden på tovet eller kæden. 

Ved rimfrost tørres denne af, da den kan blive meget glat. 

Underlaget under gyngen skal bestå af blødt faldunderlag. Dette kan være tæt græs 

eller gummifliser. Hård jord og fliser må ikke benyttes. 
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LEGEHUSE 

Legehuse skal indbyde til leg og udvikling. 

Legehuset skal være ryddeligt og må ikke benyttes som ”redskabsrum”. Det skal 

jævnligt efterses for skadedyr, bikuber, dyre efterladenskaber mv. 

Huset må ikke have klemfælder ved dør og i samlinger. Der må være max 6 cm fra 

underkanten af legehuset til terræn. I vinduerne benyttes plexiglas eller ingenting. 

Vinduets underkant må ikke være over 60 cm fra terræn. 

Hvis legehusets dybde er mere end 2 meter, er der lovkrav om 2 udgange — én i hver 

ende. 

Legehuse bliver ikke indkøbt eller udleveret fra dagplejen. 

 

SANDKASSER 

Sandkasser udleveres fra dagplejens depot med tilhørende net samt fiberdug til 

bunden.  

Alle sandkasser skal være udført i miljørigtigt træ. Sandkassen må ikke fremstå med 

spidse hjørner.  

Jernbanesveller, master og traktordæk må ikke benyttes til sandkasser.    

Sandet i sandkassen tømmes og udskiftes fast hvert andet år. Sandet leveres på 

dagplejerens matrikel. Tømning og opfyldning af sandet, står dagplejeren selv for.  

Sandkassen skal placeres, så den indbyder til leg i stille og rolige omgivelser.   

Hvis sandkassen placeres under træer, anbefales det at den afdækkes med låg, disse 

leveres ikke af dagplejen.  

Sandkassens højde anbefales at være ca. 25—40 cm. Terrænet omkring sandkassen, 

skal være blødt faldunderlag dvs. tæt og blødt græs. Alternativt kan sandkassen 

graves ned. Dybden anbefales til 40 cm. Ved nedgravet sandkasse må der gerne være 

fliser rundt om.  

Fliser, perlesten, granitsten og lignende kan ikke godkendes som faldunderlag.  

Hvis sandkassen står på fliser, kan der sikres med faldunderlag ved at montere 

faldfliser (gummifliser) rundt om sandkassen i 1 meters bredde.   

Sandkassen, skal efter brug, afdækkes med net, plade eller låg - det skal sikres, at 

der er udluftning. Presenning må ikke benyttes.  

Sten, bedkanter og anden afmærkning på terrænet, skal være mindst 1 meter fra 

sandkassens yderkant hele vejen rundt.   

Sandkassen må godt placeres op ad væg. 



   
 

9 
 

Gå til indholdsfortegnelse 

 

 

TRAMPOLIN OG TRAMPETTER  

Trampolin må ikke benyttes i Dagplejens åbningstid. Stige til trampolinen skal 

opbevares på et utilgængeligt sted for børnene.  

 

Trampetter kan bruges som et sanse– og motorikredskab.   

Trampetter må kun benyttes af ét barn ad gangen og kun med hjælp fra dagplejer.  

Trampetter må ikke anvendes som et legeredskab. 

 

LÅGER OG LÅSE 
Låsemekanismer skal være børnesikre. Låsemekanismen monteres væk fra 

børnesiden, det anbefales at benytte et beslag med børnesikring. Ved låger må der 

max være 6 cm fra underkanten låge til terræn. 

OBS alle låger skal være lukket i dagplejens åbningstid. 

 

TRAPPE/KÆLDERTRAPPE - UDENDØRS 
Trappe – opgående over 60 cm i højden, sikres med afskærmning på siderne. 

Afskærmningen skal være mindst 120 cm høj fra plateauet. Ved afskærmning med 

trådhegn skal maskestørrelse være under 6 x 6 cm.  

Trinene skal fremstå rene, vedligeholdt, uden alger, sne mv.  

Kældertrappe-åbning til skakt skal afskærmes med hegn og låge i 120 cm. Se afsnit 

låger og låse. 

 

UDENDØRS KLOAKER  

Kloaken skal sikres med eksempelvis rist, betonrør med krave eller tungt 

betondæksel. 

 

VANDBASSINER, REGNVANDSTØNDER O.L. 

Det er ikke tilladt at have eller etablere pools, vandbassiner og fiskedamme i og 

omkring dagplejehjemmet.  

I de tilfælde, hvor der i dag er etableret pools, kan disse godkendes ud fra følgende 

retningslinjer: 
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• Er poolen forsynet med fast kant, skal stige, trappe, stole o.l. opbevares et 

andet og sikkert sted end i umiddelbar nærhed af bassinet. 

• Poolen skal være indhegnet med et lukket fast hegn på 150 cm eller derover. 

• Hegnet må ikke indbyde til klatring og skal flugte med grunden. 

• Låsen skal være aflåst og monteret med fjederpåvirkning. 

• Poolen må ikke på noget tidspunkt benyttes i dagplejens åbningstid. 

• Der skal indgås kontrakt mellem dagplejer og dagplejekontoret om overholdelse 

af ovenstående forhold. 

• Fiskedamme eller fuglebassiner med vanddybde over 10 cm skal sikres med et 

RUInet, maskestørrelse 5x5 cm i vandets overflade og max 2 cm under 

overfladen. 

• Dimensionen på RUInettet aftales individuelt. Dammen/bassinet skal være 

indhegnet med 120 cm hegn og efter forskrifter for hegn og lås. 

 

Regnvandstønder skal være afsikrede. Dette kan ske ved at montere en hængelås, 

strips eller en møtrik med split. Denne placeres i hver side af tønden. 

 

VILDMARKSBADE OG SPA 

  
Vildmarks- og spabade skal være placeret på et område, som ikke benyttes af 
børnene. Området skal være afgrænset af hegn/hæk, som er mindst 120 cm højt. 

Kravene til hæk og hegn følger gældende retningslinjer, se afsnit Hegn om børnenes 
legeareal, med undtagelse af højden.   
 

Lågen ind til området skal have lukkemekanismen inde på vildmarks-/spaområdet, det 
anbefales at der er to lukkemekanismer på lågen.  
 

I dagplejens åbningstid skal vildmarks-/spabadet være udstyret med låg. Det 
anbefales at låget er trædefast eller har forstærkning. Låget skal være børnesikret. 

Låg og børnesikring vurderes individuelt, da udvalget er stort og varieret.   
 

Det anbefales at vildmarks-/spabadet ikke tændes op i dagplejens åbningstid, når 

varmekilden er brænde. Vildmarks-/spabadet må ikke benyttes i dagplejens 
åbningstid.  
 

Vildmarks-/spabadet og opsætning af dette skal være godkendt inden køb.   

  
 

  

Godkendt af MED-udvalget d. 24. marts 2023.   
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TILSYN INDE 
 

KRAV TIL FYSISKE RAMMER, HYGIEJNE OG SIKKERHED INDENDØRS  
Det er hjemmet der godkendes til dagpleje, undtaget egne børns værelser. Der skal 

være mulighed for at benytte toilet faciliteter på samme etage, som børnene opholder 

sig i dagplejehjemmet.  

   

Der skal være indrettet plads til børnemiljø, herunder plads til børnemøbler, legetøj 

samt gulvplads til at kunne udfolde sig på. Indretning af garderobeplads til børnenes 

tøj, bleer, sengetøj mv. samt plads til opbevaring af barnevogne og sovemadrasser.  

Børnegitre og øvrige afskærmninger godkendes ikke, med mindre formålet med 

afskærmningen er at afskærme for f.eks. brændeovn.  

 

BØRNESUTTER 

Alle sutterne skal holdes adskilt under opbevaring. Dette kan eksempelvis være i et 

lille glas/kurv/krog/engangsbæger osv. med barnets navn på. Vær opmærksom på 

hygiejnen. 

Suttekæder anvendes IKKE i dagplejen. 

Sutter bliver efterhånden møre. Kontroller dem jævnligt og bed forældrene om at 

erstatte sutten med en ny. 

Sutteflasker rengøres af forældrene. 

Ved brug af sut der pakkes ud af emballagen, skal den først koges inden den tages i 

brug. 

Opbevares sutterne hos dagplejer, skal dagplejer sørge for at sutterne koges 

minimum én gang om ugen. 

  

BRÆNDEOVNE/PILLEOVNE  
Brændeovne/pilleovne skal sikres med gitter og være fastmonteret til væg i begge 

sider. Gitteret skal være mindst 71 cm højt med en tremmeafstand på højst 6 cm. 

Lukkemekanismen må ikke kunne betjenes af børnene.  

Afstanden fra afskærmning til brændeovn/pilleovn, skal være mindst 35 cm—ca. 

længde på et 3-årigt barns arme. 

Optændingsmaterialer skal placeres utilgængeligt for børn. 

Der kræves ingen afskærmning, hvis brændeovnen er kold til/i dagplejers åbningstid. 
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BRYGGERS, FYR OG TEKNIKRUM 
Tekniske installationer ex varmtvandsrør, fjernvarmeinstallationer, oliefyr o.l. skal 

afskærmes. Sikring vurderes individuelt. 

 

LEDNINGER 
I de rum, hvor dagplejebørnene opholder sig, skal alle ledninger og stikdåser 

fastgøres til væggen. 

Opladning af mobiltelefoner, ipad mm skal ske utilgængeligt for børn. 

 

GLAS 
Indendørs glas i børnehøjde, 110 cm, skal være udført i brudsikkert glas eller forsynet 

med sikkerhedsfolie. Glas bliver målt med glastester. Lanterner, gulvvaser o.l. skal 

flyttes uden for børnenes rækkevidde. 

 

 

GULVE  
Af hensyn til små børns ophold på gulvet er det vigtigt at være opmærksom på 

temperaturen i gulvhøjde, træk og rengøring. 

Gulvets overflade skal være sikkerhedsmæssigt forsvarligt for børn, samt være 

rengøringsvenligt. 

Overtræksfutter skal være tilgængelige for forældre og andre der har adgang til 

dagplejehjemmet, samt placeres uden for børnenes rækkevidde. Overtræksfutter 

udleveres fra legestuens depot. 

 

KØKKEN 
Elkedler, kaffemaskiner mv. placeres bagerst på køkkenbordet. Knive og andre skarpe 

køkkenredskaber, placeres utilgængeligt for børn. Dette kan være i overskabe, 

knivblok eller væg-monteret magnetskinne. 

Indkøbsposer skal opbevares utilgængeligt for børn. 

Betjening af komfur, kogezoner o.l. må ikke være muligt for børnene. Børnesikring 

skal anvendes. I dagplejens åbningstid må kun de bagerste kogezoner anvendes. 

Dette gælder også for induktionskomfur.  

Sikring af komfur aftales individuelt med tilsynsførende pædagog 
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Ovndøren må ikke kunne blive mere end håndvarm – 40 grader. Den skal være sikret 

med børnelås. Ved indbygningsovn, hvor håndtaget er placeres minimum 120 cm over 

gulvhøjde, skal ovndøren ikke sikres.  

Såfremt ovnen ikke opfylder disse krav, må ovnen ikke benyttes i dagplejens 

åbningstid. 

 

COOKER 

Cookere skal placeres længst væk fra bordkant. Anbefalingen er at den ikke anvendes 

når børn er i nærheden. 

 

KØLESKAB 

Køleskabet skal kunne fastholde en temperatur på maks. 5 grader. Dette skal kunne 

aflæses på et flytbart køleskabstermometer.  

Køleskabet rengøres med sæbevand, efter behov og mindst en gang ugentlig. 

Ved godkendelsestilsynet skal dagplejer åbne køleskabet, aflæse temperaturen og 

løfte ud i gummilisten. Den generelle hygiejne i køleskabet vurderes af den 

tilsynsførende. 

  

MADVARER 

Madvarer, der benyttes til dagplejens børn, skal være friske og må ikke overskride 

sidste holdbarhedsdato. Efter åbning skal madvarerne opbevares forsvarligt i tæt 

lukket emballage. 

I dagplejen må der kun benyttes æg, der har gennemgået Fødevarekontrollen. 

Friske æg fra stalddøren eller egen hønsegård, må ikke benyttes. 

Anvendes der rå æg til eksempelvis koldskål, skal det være pasteuriserede æg. 

 

PUSLEPLADS 
Puslepladsen placeres, hvor der er varmt, tørt og uden træk. Bleskift må ikke foregå, 

hvor børnene leger og spiser. Der bør være vask og vandhane ved pusleplads. 

Puslepuden udleveres fra dagplejens depot. Dagplejeren skal sørge for at bestille en 

ny, hvis betrækket har revner eller andre utætheder. 

Puslepuden rengøres dagligt med vand og et universelt rengøringsmiddel. Puslepuden 

desinficeres mellem hvert bleskift. Desinfektionsmiddel til dette udleveres fra 

dagplejens depot. 
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Som underlag benyttes separat håndklæde/haleklud til hvert barn. Disse skiftes efter 

behov, efter afføring og mindst 1 gang dagligt. Alternativt kan lejepapir benyttes, 

dette udleveres ikke fra dagplejen. Opbevaring af håndklæder/haleklude skal ske så 

disse ikke kan komme i kontakt med hinanden. 

Ved skiftning af børn er det pålagt medarbejderne at benytte engangshandsker og 

engangsforklæder. Handsker og engangsforklæder udleveres fra dagplejens depot.  

SST anbefaler at anvende engangspapir til hænder efter håndvask. Ved anvendelse af 

stofstykke vaskes disse efter brug. Se afsnit om håndhygiejne i håndbog. 

I legestuerne benyttes lejepapir som underlag. Her benyttes engangsservietter til at 

tørre barnet med.  

Benyttes affaldsspande i dagplejehjemmet og legestuen skal det være pedalspand, 

denne udleveres fra dagplejens depot. Pedalspand anbefales tømt 1 – 2 gange dagligt, 

og skal rengøres med vand og sæbe mindst 1 gang ugentligt. 

Hvis der anvendes poser ved bleskift, skal disse ekspederes ud i udendørs 

affaldsspand efter hvert bleskift. 

Poser opbevares uden for børns rækkevidde. 

 

 

SNORE FRA RULLEGARDINER / PERSIENNER ELLER LIGN.  
Snore fra ophæng skal fastgøres i vinduesrammen, så de ikke hænger løse og danner 

en løkke.  
 

STIKKONTAKTER  
Stikkontakter og stikdåser med indbygget børnesikring, skal ikke sikres yderligere. 

Alle andre stikkontakter og stikdåser, sikres med blindpropper.   

 

TRAPPER - INDENDØRS  
Sikring af trapper opdeles i tre kategorier:   

- Lukkede trapper   

- Åbne trapper  

- Trappegelænder  

 

Ved lukkede trapper forstås at stødtrinnet er lukket med fastplade eller at der er 

monteret lister. Listerne skal være med en afstand på max 6 cm på hver side. 

Lukkede trapper sikres med kurve/kasser på max tredje trappetrin fra gulvet.  
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Ved åbne trapper forstås at stødtrinnet er åbent, og at åbningen mere end 6 cm. På 

nogle åbne trapper kan stødtrinet lukkes ved at montere lister med en afstand på 

max. 6 cm eller en fastplade. Dette skal gøres hele vejen op ad trappen, herefter 

fremstår trappen som en lukket trappe.  

Er ovenstående ikke muligt, skal der monteres trappegitter rundt om trappen i 110 

cm i højde, med en tremme afstand på max 6 cm.   

Gitteret skal være placeret hele vejen rundt om trappen med en afstand fra 

yderkanten af nederste trappetrin på minimum 8 cm.   

Gitteret skal være fastmonteret til væg i begge sider samt monteret med en afstivning 

i vinklen indvendig, væk fra børnearealet. Lukkemekanismen skal vende væk fra 

børnearealet, så børnene ikke kan betjene den.  

Vedr. trappegelænder: Åbningerne i gelænderet må ikke overstige 6 cm. Gør de det 

skal det afsikres med fast plade, plexiglas eller andet fast materiale. Hvis ikke man 

vælger denne form for sikring, kan man sikre trappen som beskrevet under åbne 

trapper. 

Er gelænderet udstyret med klatremulighed, skal disse lukkes med fast plade, 

plexiglas eller andet fast materiale. 

 

VINREOLER  
Vinflasker i børnehøjde skal fjernes og opbevares utilgængeligt for børn.  

 

 

KRAV VEDR. GENERELLE TING 
 

HUSDYR 
Dagplejeren skal søge skriftligt om tilladelse til anskaffelse af et husdyr inden 

husdyret anskaffes. Hvis godkendte dyr får unger, skal der søges på ny - på ungerne. 

Tilladelsen gælder for hvert husdyr og kan ikke erstatte tidligere godkendelser, 

eksempelvis hvis husdyret dør, og dagplejeren ønsker at anskaffe et nyt dyr. 

Adgangsforholdene ved og på børnenes opholdsarealer, skal være ryddet for 

efterladenskaber i dagplejerens åbningstid. Vand– og madskåle placeres, hvor 

børnene ikke kan komme i kontakt med disse. 

Hygiejnen i dagplejehjemmet skal være af særlig høj standart, når der er husdyr i 

hjemmet. 

Du får ansøgningsskemaet ved at kontakte din dagplejepædagog. 
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Husdyret kan ikke anskaffes, før Dagplejen har givet skriftlig tilladelse. 

 

HUNDE 

Dokumentation for race mv. skal på forlangende fremskaffes af dagplejeren. 

Dagplejer afholder evt. udgifter til dette. Hunderacer på ”Forbudtlisten” godkendes 

ikke. 

Hunde i hundegårde med brede tremmer, eksempelvis galvaniserende hundehegn, 

skal indhegnes med en sikkerhedszone. Afstanden mellem hundegården og hegn skal 

være mindst 50 cm. Hegnet skal være 110 cm højt. 

Alternativt kan der monteres finmasket voliernet, eksempelvis på 5 mm x 6 mm i 

maskestørrelse, i 110 cm højde. Der kan også monteres en helstøbt flade, eks. 

plexiglas eller træplade. Begge løsninger monteres direkte på det galvaniserede 

hundehegn. 

Hunde og børn skal være adskilt på grund af børnenes sikkerhed. Dyrets opholdssted 

og afskærmning vurderes individuelt afhængig af race og dagplejerens fysiske 

rammer. 

Hundekurven samt hundens legetøj må ikke være i de rum, hvor børnene opholder 

sig. Det er ikke tilladt at tage hunde med på gåtur med børnene. 

 

KATTE OG ANDRE HUSDYR 

Dagplejen vurderer i hvert enkelt tilfælde, rammer og regler i forhold til dyrets race.  

Dette gælder eksempelvis også ved anskaffelse af eksotiske dyr. Der vurderes på 

hygiejneforhold som eksempelvis krybdyrs salmonella mv. 

Katte og andre smådyr må ikke være til stede ved aflevering og afhentning af børn. 

Kattebakken må ikke stå i de rum, hvor børnene opholder sig. Katte eller andre dyr 

må ikke opholde sig i barnevognen. 

 

HYGIEJNE 
Se Dagplejens håndbog. 

 

HUSHOLDNINGSMIDLER 
Rengøringsmidler, flydende opvaskemiddel, salt til opvaskemaskine, opvasketabs, 

vaskepulver, kemikalier o.l. skal opbevares utilgængeligt for børn. 
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Overskabe vil være egnede. 

 

LEGETØJ 
Legetøj skal være forsynet med CE-mærke. Til legetøj med mindre dele benyttes 

legetøjstester. Testeren svarer til størrelsen på barnets luftrør. Legetøjet må ikke 

kunne passere testhullet. 

Legetøjstester er i legestuen, og kan lånes med hjem.  

 

MEDICIN o.l.  
Medicin, piller, vitaminpiller m.v. skal opbevares utilgængeligt for børn. Overskabe vil 

være egnede.  
 

PLANTER 
Der må ikke være giftige planter i børnenes nærmiljø. Dette gælder både inde og ude. 

Giftige planter, buske og svampe skal på forlangende fjernes. Disse kan give 

allergiske reaktioner eller forgiftninger.  

Du kan se meget mere på giftlinjen, som du finder her eller ringe døgnet rundt på 

Tlf.nr.: 8212 1212 

 

REDSKABSRUM MV. 
Låsemekanismer skal være børnesikre. Adgang til skure, redskabsrum, garager o.l. 

skal være sikret med lås m/nøgle, skydelås eller krog. Krog og skydelås skal monteres 

i mindst 150 cm højde. 

Opbevares barnevogne i skuret og redskabsrum skal disse tages ud inden børnene 

kommer om morgenen. Børnene må ikke færdes i skure og redskabsrum.  

Ved gennemgang med børn sikres arbejdsredskaber, haveredskaber, cykler o.l. med 

indvendig afskærmning i 110 cm højde med fast plade, aflåst skab eller lign.  

 

RYGNING 
Cigaretter, lightere o.l. skal opbevares uden for børnenes rækkevidde. Se Dagplejens 

håndbog. 

  

  

http://www.giftlinjen.dk/
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